ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 34 от 13.02.2023

 КАРАР

О внесении изменений в   Порядок предоставления за счет средств

бюджета Апастовского муниципального района субсидий на возмещение

организациям в сфере средств массовой информации затрат на развитие

информационного пространства Апастовского муниципального района, в

том числе совершенствование его инфраструктуры, увеличение роли

средств массовой информации в формировании гражданского общества,

формирование позитивной информации и ее распространение, повышение

качества и оперативности предоставляемой населению информации

Руководствуясь статьей  78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Исполнительный комитет Апастовского  муниципального района  Республики

Татарстан  п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в  Порядок предоставления за счет средств бюджета

Апастовского муниципального района субсидий на возмещение организациям в

сфере средств массовой информации затрат на развитие информационного

пространства Апастовского муниципального района, в том числе

совершенствование его инфраструктуры, увеличение роли средств массовой

информации в формировании гражданского общества, формирование

позитивной информации и ее распространение, повышение качества и

оперативности предоставляемой населению информации, утвержденный

постановлением Исполнительного комитета Апастовского муниципального

района Республики Татарстан от 9 января 2020 года  № 3 «Об утверждении

Порядка предоставления за счет средств бюджета Апастовского

муниципального района субсидий на возмещение организациям в сфере средств

массовой информации затрат на развитие информационного пространства

Апастовского муниципального района, в том числе совершенствование его

инфраструктуры, увеличение роли средств массовой информации в

формировании гражданского общества, формирование позитивной информации

и ее распространение, повышение качества и оперативности предоставляемой

населению информации»  изменение, изложив абзац шестой пункта 1.5 в

следующей редакции:

garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/

«получатели субсидии  не должны являться иностранными юридическими

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)

капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое

и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных

обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых

обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное

участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных

обществ;».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя по территориальному развитию Ахметзянова Б.Н.

        Руководитель А.А. Тугушев

garantf1://22575023.0/